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Teileliste 
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Horex Imperator 
Typ07und23 

Ersatz- und Verschleiß· 
teileversand 
Teilefertigung 
Tauschzylinder 
Tauschkurbelwellen 
Tankrestauration 
Laufräder neu aufbauen 
Lichtmaschinenanker 
Revision der gesamten 
Fahrzeugelektrik 

Restauration kompletter 
HOREX-Motorräder 
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Motorrevision mit technischen 
Verbesserungen und Prüfstandlauf 
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1 Kipphebel 
2 Kettenrod auf Nockenwelle 
3 Steuerkette 
4 Spannhebel 
5 Mutter fUr Spannschra.ube 
6 Hutmutter 
1 Einstellbolien 
8 F•d•r 
9 SpQnnschr-ouben 

10 GummibOchse 
11 Kettenra.d auf Steuerkette 
12 Molorgehause rechts 
13 Ölleitung 
14 Steu1rungsro.d 
15 80ch1e !Ur Steigwelle 
16 Sieb 
17 Verschluß1chrcube 
18 Orockbolten Kipphebel 
19 Kontermutter 
20 Kugelpfonne 
21 Ventilfeder innen 
22 Ventilfeder ouBen 
23 Öldruckleitung 
24 Ventilfed1r1eller oben 
25 Ventllfederslcherung 
26 Ventilfederteller unten 
27 VentllfOhrungsbUch1e 
28 Ventilkegel 
29 Verschlußschroube 
30 MQgnet>topfen 
31 Öloblo8schrcube Ölw4nne 
32 Ölfilter 
33 ÖlablaP1chroube Getriebe 
34 Bcllg oben 
35 Balg unten 
36 Spannband 



An Woihnachton 1954 steht das erste t.lhrtlerelte Modell der neuen Imperator auf eignen Rädem. lnnerha/b VDn weniger als oinem halben Jahr war es der 
Mannschaft gelungen, oine Maschine m entwerten und ZJJ bauen, die nur noch wenig mit den ursprlingllchen ZweltyllndemlOdel/en gemeinsam hJtte. 

Motor und Rahmen sind vollkommene Neukonstroktionen. Statt der ursprlingllch geplanten 350 cm' besitzt die Imperator nun 400 cm' Hubraum. Gunkels 
Vorschlag, doell gleich auf 5(X) cm' zu gehe11, wurllO von der Gosch.'iltsleitung ab!}lllehnL 



Teile-Nr. 1 Motorgehäuse und Deckel 

Bild Teile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
4 0701/04 Verschlußschraube mit Magnet 1 6,50 

5 0701/05 Dichtring Cu 14 x 18 Form A 2 0,50 

7 0701/07 Verschlußkappe Kupplungsdeckel 1 12,00 

8 0701/08 Stiftschraube 8 5,10 

10 0701/10 M 8 x 8 Mutter SW 12, hohe Form 8 2,40 

11 0701/11 Ausgleichscheibe 25,4 x 34 x 0,10 -1.0 1 0,60 

13 0701/13 Zylinderrollenlager NJ305 ECC3 Bronce-Käfig 2 92,00 

14 0701/14 Ringrillenlager 6304/C3 1 19,00 

15 0701/15 Zylinderrollenlager NIL20C3na2 Bronce-Käfig 1 74,00 

17 0701/17 Ölabstreifring 20 x 40 x 7 1 13,00 

18 0701/18 Ölabstreifring 32 x 52 x 07 1 9,00 

19 0701/19 Ölabstreifring 20 x 35 x 7 1 11,00 

20 0701/20 Ölabstreifring 14 x 24 x 7 1 8,00 

21 0701/21 Ölabstreifring 25 x 37 x 7 1 13,00 

23 0701/23 M 6 x 15 Senkschraube 4 0,30 

24 0701/24 Ventilführungsbuchse, Auslass, Carobronce 4 25,00 

25 0701/25 M 8 x 115 Linsensenkschraube V2A 1 3,10 

26 0701/26 M 8 x 90 Linsensenkschraube V2A 7 3,10 

27 0701/27 M 8 x 80 Linsensenkschraube V2A 1 3,10 

28 0701/28 M 8 x 70 Linsensenkschraube V2A 1 3,10 

0701/28A alle Motorgehäuseschrauben M 8 und Schlitz, V2A 1 48,00 

29 0701/29 Ölkontrollstab kpl. 1 19,50 

30 0701/30 Gehäusedeckel rechts 1 157,00 

32 0701/32 M6 x 65 Linsensenkschraube V2A 1 1,00 

33 0701/33 Gummirolle, Fußbremsanschlag 1 4,10 

34 0701/34 Bremsanschlagrolle 1 2,10 

35 0701/35 A 6,4 Zahnscheibe 1 0,10 

36 0701/36 Distanzrolle für Bremsanschlag 1 1,00 

37 0701/37 Gehäusedeckel links 1 188,00 

38 0701/38 Verschlussschraube Imperator 1 9,20 

39 0701/39 M 6 x 40 Linsensenkschraube V2A 16 1,00 

40 0701/40 M 6 x 50 Linsensenkschraube V2A 1 1,00 

41 0701/41 Dichtring A 30 X 38 X 1 1 1,25 

42 0701/42 Achse für hintere Motoraufhängung V2A 1 19,00 

43 0701/43 Achse für vordere Motoraufhängung M 16 x 1,5 1 24,00 

44 0701/44 Scheibe 2 1,00 

45 0701/45 M 16 Federringe 2 0,50 

46 0701/46 M 16x1,5 SW .. 6 KT-Mutter V2A 2 3,90 

47 0701/47 M 6 x 22 Linsensenkschraube V2A 2 1,00 

48 0701/48 Ölleitung für Zylinderkopf 1 32,00 

49 0701/49 M 10 x 1,5 Hohlschraube 1 9,20 

50 0701/50 Dichtring Cu 10 x 14 x 1,0 2 0,50 

57 0701/57 Dichtring Cu 14 x 18 Form A 1 0,50 

58 0701/58 Arbe itsze itpa uscha le 1 m perato rm oto r 1 1200,00 



Motorgehäuse und Deckel 
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Telle-Nr. Z Ölpumpe mit Ölwanne 

Biid Tell•Nr. Benmnuq Menp Euro/SUldc 
1 f1102/01 Olwanne 1 95,00 
2 rr102/0Z D!dW.11111 Olwanne 1 28,00 

3 rr102/03 glpumpe lcpl. 1 136,00 
10 0702/10 glabla&schniube M 14 x 1,5 mit Mapet 1 6,50 
12 0702/12 D!chtu111 Ollllter-Gummllcappe 1 12,00 
13 0702/13A glfilm' 1 24,DO 

f1102/13B Ollllter- Papier 1 16,DO 
14 0702/14 Declcel Alu, ventirlct 1 38,DO 
15 0702/15 Didltri._ Cu 10 x 14 x 1,0 1 0,50 
16 0702/16 Vetschlulschraube mit Maianet 1 6,50 
17 0702/17 D!dltrt._cu &x 10 3 0,30 
lB 0702/lB M & x 15 lnnensed\skantschraube 3 1,DO 
19 0702/19 M li x 20 Innensechskantschraube 12 1,00 
20 0702/20 Rohr fOr ölpumpenftaMch 1 3,00 
21 0702/21 D!dltung fOr Olfllter - Papier 1 4,00 
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Teile-Nr. 3 Kurbelwelle mit Kolben 400ccm 

Bild Tella-Nr. BeMnnunc Mflnp Euro/Stiidt 
1 0703/01 Kurbelwelle rundlaufl!nd richten 1 1280,00 

2 neue Pleuelsltze, Mlttelschlld neu lagem 
neues Ölpumpenrad 

12 0703/12 Pleuelsatz komplett 2 340,00 
20 0703/20 Kolben Imperator 400 a:m 63,Smm-66mm 2 240,00 

0703.IZOA Zylinder schlelf'eft 2 95,00 
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Teile-Nr. 4 Mittelschild 

Bild Teile-Nr. 
2 0704/02 
3 0704/03 
5 0704/05 
6 0704/06 
13 0704/13 
16 0704/16 

17 0704/17 
19 0704/19 
22 0704/22 
24 0704/24 
25 0704/25 
26 0704/26 
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lll!nennu• 
Rinarillenlaaer 35 x 72 x 13 94819 
Steuerunprad mit Kettenrad 
Pa&feder 6 • 6 • 12 Kurbelwelle 
Rinarillenkuaellaser 6003 
Olabstreifrina :tOx42x5.7 
Haltet für Endiiftetklappe 

Entlßfterlclappe, Membrane 
MBx&Olnbus 
Schraubenrad Bronze mit Aluzahnrad 
Autglelchschelbe 10,1 X 19 X 0,8 
Laierdeckel 
M 6 x 12 Unsemenkschraube 
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Die Explosive-Zeichnung zeigt das Innenleben des 
Motors der ZOndapp Citation. Die neuen 
Kurbelwellen wurden nicht mehr von Hirth, sondern 
von Horex selbst in gepreßter Ausführung auf kosten­
günstige weise hergestellt. 



Teile-Nr. 5 Zylinder und Zylinderkopf 

Bild Teile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
1 0705/01 Zylinder Imperator beschichtet 1 460,00 

2 0705/02 Fußdichtung 1 18,00 

3 0705/03 Einstellbolzen 1 6,20 

4 0705/04 Feder für NW-Kette Spanner 1 3,50 

5 0705/05 Spannschraube 1 15,40 

6 0705/06 Dichtring Cu 14 x 18 2 0,50 

7 0705/07 M14 x 1,5 6 KT Mutter 1 3,10 

8 0705/08 Hutmutter M 14 x 1,5 1 6,20 

10 0705/10 Spannhebel, Nylon 1 18,00 

11 0705/11 Gleitschuh, Nylon 1 44,00 

12 0705/12 Dichtring Cu 6 x 10 2 0,30 

13 0705/13 M 6 x 15 Innensechskantschraube 2 1,00 

14 0705/14 Zylinderkopfdichtung 62 mm - 66 mm 1 39,00 

15 0705/15 Zylinderkopf, gebraucht/neu 1 680,-/1.100,-

16 0705/16 Auslassventil Imperator 400 ccm 2 38,00 

17 0705/17 Einlassventil Imperator 400 ccm 2 35,00 

18 0705/18 Ventilführung Imperator, Carobronze 4 33,00 

20 0705/20 Dichtkappe für Ventilführung 4 8,00 

21 0705/21 Ventilfederteller unten 4 6,00 

22 0705/22 Ventilfeder innen 4 6,00 

23 0705/23 Ventilfeder außen 4 8,00 

24 0705/24 Ventilfederteller oben 4 18,00 

25 0705/25 Ventilkeile 8 6,00 

26 0705/26 Dichtring B 40 X 47 4 1,50 

27 0705/27 Verschlussschraube 4 12,00 

28 0705/28 Stiftschraube M 10 - M 8 8 10,00 

29 0705/29 M 8 x 8 Mutter SW 12 hohe Form 8 2,40 

30 0705/30 Ringrillenlager 6203 C 3 2 12,00 

31 0705/31 Sport-Nockenwelle Typ R3, neu 1 580,00 

32 0705/32 Passfeder 3 x 3 x 10 1 0,20 

33 0705/33 Kettenrad 17 Zähne 3/8 x 7 /32 neu 1 68,00 

34 0705/35 Seegerringsicherung A32 x 1,5 2 1,00 

35 0705/35 Steuerkette Nockenwelle, komplett 1 25,00 

37 0705/37 Dichtung für Nockenwelle-Deckel 2 6,00 

38 0705/38 Lagerdeckel 2 18,00 

39 0705/39 M 6 x 18 Linsensenkschraube V2A 8 1,90 

40 0705/40 Dichtring Cu 8 x 12 4 0,30 

41 0705/41 Öldurchlaßstutzen SW 11 2 19,00 

42 0705/42 Kipphebel Imperator, im Tauschrepariert 4 140,00 

43 0705/43 M 8 x 1 Kipphebel-Ventil 4 4,10 

44 0705/44 Druckbolzen Kipphebel-Ventil 4 9,20 

45 0705/45 Kugelpfanne Kipphebel-Ventil, NeuteilO 4 16,0 

47 0705/47 Ausgleichsscheibe 10,1 x 19 x 0,1/0,5 1 0,10 

48 0705/48 Bolzen Kipphebel 4 18,00 

49 0705/49 Kegelkerbstift 3 x 20 4 1,00 

so 0705/50 Dichtring B 6,2 X 15 X 1,5 4 1,00 

51 0705/51 Schraube für Kipphebelbolzen-Befestigung 4 2,20 



52 '11f15/52 Stiftschraube M 10-M 8 6 s.10 
53 0705/S3 Verpsenllchtu111 Elnverpser 2 10,30 

54 rm15/54 Ansal.IO'Ohr 1-Verpser 1 88,00 

55 rmt5/5S Ansal.IO'Ohr 2-Verpser 2 44.00 

56 07r1'j/56 M 8 x 8 Mutter sw 12, hohe Form 4 2,40 

57 rmt5/57 Ventlk11Kkeldl~htun1 1 10.00 

58 07r1'j/58 Dedcel für Zyfindetkapf 1 48,00 

59 rm15/59 M 6 x zo 6-ICT Schraube 6 0,30 

Zylinder und Zylinderkopf 
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Teile-Nr. 6 1- und 2-Vergaser-Ausführung 

Bild Teile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
1 0706/01 Vergaser 2/24/29 Steck 1 390,00 

0706/0lA Vergaser 2/24/48 Steck- rechts 1 390,00 

0706/0lB Vergaser 2/24/47 Steck- links 1 390,00 
2 0706/02 Mischkammereinsatz 1 24,00 
3 0706/03 Düsennadel 1 9,50 
4 0706/04 Klemmbügel für Düsennadel 1 0,50 
5 0706/05 Gasschieber -Neuteil- 1 82,00 
6 0706/06 Luftschieber für Bing 1 28,00 
7 0706/07 Schieberfeder für Gas und Luft 2 1,20 
8 0706/08 Deckelplatte 1 18,00 
9 0706/09 M 6 x 0,75 6 KT-Mutter 0 2 0,50 
10 0706/10 Bowdenzug-Stellschraube 2 6,00 
11 0706/11 Deckelverschraubung 2/26/11 1 16,00 
12 0706/12 6 KT-Mutter für Luftregulierer 1 0,50 
13 0706/13 Luftregulierschraube 1 14,00 
14 0706/14 6-KT Schraube Gasschieberstellung 1 3,00 
15 0706/15 Dichtung für Leerlaufverschluß 1 0,40 
16 0706/16 Schraube für Leerlaufverschluß 1 7,00 
17 0706/17 Leerlaufdüse 45 1 7,00 
18 0706/18 Leerlauf-Luftdüse für Vergaser 1 22,00 
19 0706/19 Dichtung für Nadeldüse 1 0,50 
20 0706/20 Nadeldüse 2,68 1 16,00 
21 0706/21 Hauptdüse 1 14,00 
22 0706/22 Dichtung für Düsenstock 2 0,40 
23 0706/23 Düsenstock 1 28,00 
24 0706/24 Dichtung für Vergaserflansch 1 10,30 
25 0706/25 Ansaugrohr 1-Vergaser 1 88,00 
28 0706/28 Schwimmer 11 g 1 38,00 
29 0706/29 Schwimmernadel 1 9,00 
30 0706/30 Dichtung für Schlauchschwenk 1 0,70 
31 0706/31 Schlauchschwenkanschlu ß Vergaser 1 28,00 
32 0706/32 Dichtung für Schlauchschwenk 1 0,70 
33 0706/33 Siebschraube 1 19,00 
34 0706/34 Schwimmergehäusedeckel 1 22,00 
35 0706/35 Tupferfeder für Schwimmer 1 1,00 
36 0706/36 Tupfer 1 8,00 
37 0706/37 Klemmfeder für Tupfer 1 1,00 
38 0706/38 Klemmring für Luftfilter, verchromt 1 8,00 
39 0706/39 Vergaser-Verkleidung kpl. 1 280,00 
40 0706/40 Luftfilter großasym., verchromt 1 95,00 
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36~,p--37 
35 1 
34 ' 

2s--Q 
27~ 
30~ 
29-----1 

8 '~ 11 

5~~~10 
l 9 

'---- 5 

'"''------: 
31~ ..---- ---
32 C> 

33 ö 

11; 1 '7 18 

~-- 9 

"--""----22 
----2:l 

2 - Vergaser Ausführung Tafel Ga-731 

16 17 



Telle-Nr. 7 Schaltung mit Wippe 

Bild TeDe-Nr. Benennun1 Menp Euro/Stack 
30 0707/30 FuBschalthebe~ Neu 1 95,00 

31 0707/31 Gummiknopf, 2xSchaltwlppe+1 x St:lnder 2 6,00 

32 0707/32 Klemmschraube 
33 0707/33 M 6 B6 Federrfnr 
34 0707/34 M 6 6 !Cr-Mutter 

Es gibt nur noch wenige gebntudlte Getriebeteile 
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Teile-Nr. 8 Getriebe 

Biid Telle-Nr. Benennun1 
1 0708/01 Getriebededlel 
2 ol!!M_oz Rlllen„,_1"""0 r &a04/C3 

4 0708/04 Ölabstreifring SO x 65 x 8 
5 0708/05 Distanzri111 
6 0708/06 Rillenklllellll!er 6302 C3 
7 0708/07 Anlaufsl:heibe 
18 0708/18 Sperrad, NeufeftiBuni 
19 0708/19 Drvdifeder für Sperrrad 
20 0708/20 FedetSWtzscheibe 
23 0708/23 Antriebsritzel 13 Zähne 

5/8" x 1/4• Imperator 
0708/UA Antr"iebsritzel 14 Zähne 

5/8" x 1/4" Imperator 
25 0708/25 Mutter M 16•1.5 
37 0708/37 Kette 100 Glieder 5/8" x 1/4 SOio 

verstirtile Ausführuns 
0708/37A Kette 102 Gliedet S/&•x 1/4",SOlo 

38 0708/38 Steckglied, 5/8" X 1/4" 
39 0708/39 M s x 25 lnne""61CJ 
EI clbt nur nadl -nlp pllrauchte Getrlabetllle 
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Telle-Nr. 10 Uchtmaschlne 

Bild 
1 

z 
3 
5 
6 
7 
11 
12 
13 

14 
u 
22 
25 
26 
28 
30 
31 
35 
36 

TeD•Nr. BIMnnun1 Manp 
0710/01 Lk:htmaschlne ohne Anker, gebraucht 1 
0710/0lA Kontablose Magnet~ndanlage IKZM) 1 

lZ Volt.150 Watt; et$d:Zt alle Teile von 
Liehtmaschine 11nd Ziinduna 

0710/018 Regler mit Gllttkondensator 1 
0710/02 Anbr aebraucht, geprDft 1 
0710/03 Wlndflßgel 1 
0710/05 6-ICT-Schraube Anker 1 
0710/06 Druckfeder 2 
0710/07 Dynamokohle fOr Lldrtmaschlne, Satz 12 stock) 2 
0710/11 Llchtmaschlnendecltel, hoch, llnks 1 
0710/12 M 5 x 12 Linsensenkschraube 4 
0710/13 Fllehkraftregler, gebraucht 1 
0710/13A Feder fllr Fllehklllftregler 2 
0710/14 Unterbrecherplatte 1 
0710/18 Unterbrecher 400 ccm 1 
0710/22 Kondensator 1 
0710/25 M 4 x 12 Zyllnderschraube 1 
0710/26 Llchtmaschlnendecltel, rechts 1 
0710/28 mndkabel 7 mm Slllkon schwarz 1 
0710/30 mndken.enstec:ker, abgewfntelt 2 
0710/31 mndken.e BOSOI wscc 2 
0710/35 Kabelbaum, Motor 1 
0710/36 mndspule fßr Imperator 3 V 2 

Lichtmaschine 
Tafel 10-745 
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Teile-Nr. 11 Rahmen Imperator 

Biid Tella-Nr. 
4 0711/04 

5 0711/05 
7 071l/117 

• 071:1/118 
9 071:1/119 
10 0711/10 
l3 0711/13 
14 0711/14 
15 0711/15 
16 0711/16 
17 0711/17 
23 0711.123 
!15 0711/35 

071JJ3SA 
!16 0711/36 
!17 0711/37 
!18 0711/38 
39 0711/39 
42 0711/42 

43 0711/43 
071l/43A 
071l/43B 
071l/43C 

BeMnnuna 
QueMt'binder 
Stretle 
Kugellaufrtnp Tele+ Schwlnae 
Kugelschmlerkopf AM 6 
GummlstOck, Anschlaa Hinterrad 
M6x15 lnbusVA 
Gummlstopfetl, Tank vorne 
Gummlsdlel~ Tanlchaltervome 
DlstanzhDIS'I. Tankvorne 
Gewlndebolzen, Tankvome 
Gummlrolle, Tanlchalter vorne, 13 x 19,8 x ll,5 

Ver.rchlullschraube Alu 
Typemc:hlld HOREX - SOLD 

Typensehlid HOREX - Belwllgen 
Halbrundkerbnagel 2 • 6 
Fu&rastengumml 
Fu&rastenkurbel Stahlguß 
Zahnrtrc an Fu&rastenkurbel 
11.enk-und 2 Werkzeugkastenschlllsser 
(&lelc!KhlleBendl 
Abdeckblech mit Kerbnlet, verdlromt 
Halbrundkerbnagel 4 x 13 
Lenkradschloss mit 2 Schlüsseln 
Werkzeugkastenschloss mit 2 SchlDsseln 

Rahmen 
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9 5 2 

Mflnp Euro/Stiidt 
1 8,00 
2 19,00 
4 19,00 

2 1,&0 

2 12,00 

2 1,00 

2 10,00 

2 1,50 

1 2.10 
1 !1,20 

2 3,10 

1 9,00 

1 9,00 

1 9,00 

2 0,10 

2 16,00 

2 48,00 

2 18,00 

1 56,!D 

1 9,00 

1 1,00 

1 21,00 

1 21,00 
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Teile-Nr. 12 Schwingarm 

Biid Teile-Nr. Benennun1 
1 0712/01 Schwlnprm mit Brvnoslapr 
2 f1712/02 Fedme;ne Bose, Ori1in11-Qhnli'h 
3 f1712/03 Fedme;ne Bose, Ori1in11-Qhnli'h 
4 f1712/04 M 10 x 45 Cr. 6 KT·5'hraube V2A 
6 f1712/06 SilentblcKk, Schwil'4!e 
7 f1712/07 Gewindebolzen 
8 f1712/08 A!Tlltiem:heibe 
9 f1712/'19 Sii:herunpbledi 
10 0712/10 M 18 x 1,5 6 KT·Mutter 
11 0712/11 M 10 X so 6 KT-sdlraube V2A 
12 0712/12 Silentblkke für Federbeine, obe.1 
13 0712/13 Silentblkke für Federbeine, unten 

Schwingarm 

6 

10 9 7 

Men&e 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

Tafel 12-751+862 

2 8 9 10 3 12 
1 

Euro/StOdt 
290,00 
180,00 
180,00 

1,50 
95,00 
18,00 
2,00 
2,00 
3,00 
1,50 

15,00 
15,00 

13 

1 
i;;:J 



Teile-Nr. 14 Vorderrad 

Bild Tefle-Nr. lleftetlllUllf Meftle Ean/StDck 
1 0714/01 Nabe1'119111use. Vorderrad 1 620,00 

07iA/01A Nabel1fll!lll111e polieren 1 80,00 
2 07W/02 Hohllldlse 1 38,00 

r11iA/alA Relfatdecb! 3,25 x 18" 1 135,00 
r11W/02B Schlauch :ll,25·3,50-3,75 x i.r 1 111.00 
r111A/02C Speichen+ NlppeL Vorderr9d 1 55,00 
071A/02D Vorderrad elnspelc:hen und zentrieren 1 75,00 
07W/02E 2,15•111" Alu/Hoc:hschultzrfelp 1 225,00 

3 t11iA/rß Rlnplllenl111S 6005-llS1/QE6 2 18,00 
7 r11iA/f11 Dlstan:rrtng + staubdedceL wrchromt 1 411.00 
10 '1114/lD :llwlsdlenstlldc 1 18,00 
11 0714/11 BlwnsdecbL Vorderrad pbraudlt 1 95,00 
13 0714/13 llttlnlbacken 40 mm mit beklebtem Bel&& 2 32,00 

lmTlusch 

" r11W/1A- Bmnsbe~40mm 2 24,00 
18 r11W/1S Sprelzbolzen vame 1 34,00 
19 0714/19 ZllsfederfQr Bremsbac:bn 2 s.oo 
20 0714/'Jß Bttmahebel, Voftlerrad 1 28,00 
21 0714/21 Klemrmchniube 1 4,80 
24 r111A/24 Ki.r&elsdlmlerkapf AM 6 1 1.60 
25 rnwps SUckachse wmne. verchrant 1 49,00 
2& 0714/2& U~elbe fQr Hlnt«· und Vonlerndac:hse z 1.00 
27 0714/27 M 1811.51121 SW27 &Kr-Mutter, wrdlrcmt 1 9.SO 

7 6 5 4 1 2 3 8 9 10 14 15 13 18 11 24 21 

1 

25 

1 

12 11 22 23 20 

856 Vorderrad Resident 



Teile-Nr. 13 Schwinggabel Imperator-Resident 

Bild Teile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
1 0713/01 Lenkungsdämpferspindel 1 85,00 

2 0713/02 Druckfeder 1 2,00 

4 0713/04 Federbüchse für Lenkungsdämpfer 1 10,00 

5 0713/05 M 30 X 1X8 SW36 6 KT-Mutter 1 8,00 

6 0713/06 M 30 X 1 X 11 SW36 6 KT-Mutter 1 9,00 

7 0713/07 Abschlussschraube M 28 x 1,5 2 24,00 

8 0713/08 U-Scheibe für M 28 2 2,00 

9 0713/09 Gummischeibe 1 mm 2 2,00 

10 0713/10 Fassongummi für Lampe 1 5,00 

11 0713/11 Lampenhalter, Verkleidungsrohr 1 90,00 

12 0713/12 Gummischeibe mit Bund unten 2 3,00 

13 0713/13 Gummischeibe 3 mm 4 2,00 

14 0713/14 Gabelbrücke oben, gebraucht 1 48,00 

15 0713/15 Kugellaufringe Telegabel +Schwinge 2 19,00 

0713/15A Kugeln RB-6/111, 6 mm, 44 Stück 1 6,00 

16 0713/16 Gabelbrücke unten mit Schaftrohr 1 88,00 

17 0713/17 Kugellaufringe Telegabel + Schwinge 2 19,00 

19 0713/19 M 8 x 50 6 KT-Schraube V2A 2 1,40 

20 0713/20 Reibscheiben Lenkungsdämpfer 2 9,50 

21 0713/21 Arretierhebel, schwarz beschichtet 1 38,00 

22 0713/22 Arretierbügel, verchromt 1 35,00 

23 0713/23 Distanzhülse V2A 2 3,00 

24 0713/24 6 KT-Schraube für Lenkungsdämpfer 2 4,00 

25 0713/25 Befestigungsmuffe 1 18,00 

30 0713/30 Gabelholm komplett 1 180,00 

31 0713/31 Verkleidungsring, Alu 2 5,00 

32 0713/32 Gummischeibe mit Bund oben 2 4,00 

33 0713/33 Verkleidungsrohr, schwarz beschichtet 2 18,00 

40 0713/40 Federbeine, Original-ähnlich 2 160,00 

0713/40A Federbeine, Original-ähnlich 2 160,00 

47 0713/47 M 8 x 55 6 KT-Schraube mit Schmierbohrung 2 8,00 

48 0713/48 Kugelschmierkopf AM 6 2 1,60 

49 0713/49 Schwinggabelarmverkleidung, links, verchromt 1 148,00 

51 0713/51 Ausgleichscheibe mit Bund 4 6,00 

52 0713/52 Abstandsbüchse 2 9,00 

53 0713/53 Lagerbüchse 4 12,00 

54 0713/54 Schwinggabelarm, links, beschichtet 1 45,00 

59 0713/59 Schwinggabelarm, rechts, beschichtet 1 45,00 

60 0713/60 Schwinggabelarmverkleidung rechts, verchromt 1 148,00 

61 0713/61 M 6 x 15 Linsensenkschraube 4 1,00 
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Teile-Nr. 15 Hinterrad 

Bild Teile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
1 0715/01 Nabe Hinterrad, guter Zustand 1 650,00 

0715/02A Nabengehäuse hochglanzpolieren 1 80,00 

2 0715/02 Ringrillenlager 6005-RS1/QE6 4 18,00 

7 0715/07 Scheibe für Tacho 1 2,00 

8 0715/08 Antriebsrad 01-07 1 38,00 

9 0715/09 Hohlachse 1 34,00 

13 0715/13 Zwischenstück 1 19,00 

14 0715/14 Bolzen für Stoßdämpferscheibe M 10 x 1 3 11,00 

17 0715/17 Bremsdeckel 1 155,00 

18 0715/18 Büchse für Tachoantriebsspindel 1 18,00 

19 0715/19 Antriebsspindel Tacho 1 55,00 

20 0715/120 Scheibe 8 X 8 X 14 X 1,5 1 0,50 

21 0715/21 Feder für Tachospirale komplett 1 9,00 

24 0715/24 Bremshebel, Alu 1 24,00 

25 0715/25 Klemmschraube 1 4,80 

28 0715/28 Bremsankerstange 1 26,00 

29 0715/29 Kugelschmierkopf AM 6 3 1,60 

30 0715/30 Spreizbolzen hinten 1 36,00 

32 0715/32 Bremsbacken 40 mm, beklebt, im Tausch 2 32,00 

33 0715/33 Bremsbeläge 40 mm 2 24,00 

37 0715/37 Zugfeder für Bremsbacken 2 5,00 

40 0715/40 Flansch für Kettenrad 1 42,00 

44 0715/44 Tragstück 1 28,00 

45 0715/45 M 26 x 1,5 SW32 6KT-Mutter 1 9,00 

50 0715/50 Kettenrad 5/8" x 1/4" 38/39/41 Zähne 1 42,00 

51 0715/51 Stoßdämpferscheibe 1 72,00 

52 0715/52 Gewindebolzen 6-KT 3 8,00 

53 0715/53 M 10 U-Scheibe V2A 3 0,20 

54 0715/54 Steckachse hinten M18 x 1,5, verchromt 1 49,00 

55 0715/55 Kettenspanner verstärkt 2 42,00 

58 0715/58 M 18 x 1,5 SW27 6KT-Mutter, verchromt 1 9,00 

59 0715/59 M 10 X 1 X 6 6KT-Mutter 3 0,40 

63 0715/63 Distanzrolle für Hinterrad 1 18,00 

0715/63A 2,15 x 18 Aluminium Hochschulterfelge 1 225,00 

0715/63B Reifendecke 3,50 x 18" oder 4,00 x 18" 1 145,00 

0715/63C Schlauch 3,25-3,50-3,75 x 18" 1 18,00 

0715/63E Speichen + Nippel 1 65,00 

0715/63F Hinterrad einspeichen und zentrieren 1 75,00 
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Teile-Nr. 16A Bowdenzüge 

Bild Tell•Nr. Benennuq Meft18 EUro/StUc:lc 
1 0716A/01 Bowdenzug fllr Kupplung 1 16.00 
4 0716A/04 Bowdenzug Luft 1 13,00 

0716A/04A BowdenZ11g fßr Gas 1 13,00 
s 0716A/OS Bowdenzug fßr Bremse, Schwlnp 1 21.00 

0716A/OSA BowdenZllg fßr Bremse, Teleskoppbel 1 21,00 
6 0716A/06 GummltOlle Bowdenzur, Lampenhalter 2 1,50 
7 0716A/UI GummltOlle 1 1,50 
8 0716A/08 Gummikappe Kupplung und Bremshebel 2 9,00 
10 0716A/l0 Winkel für Bowdenzug Vorderradbremse 1 6,00 

mit Gummitülle 
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Teile-Nr. 17 Sitzbanka Kippstlnder und Werta.eualasten 

Bild Tlll•Nr. 
1 0717/01 
3 0717/03 
4 0717/04 

5 0717/05 

6 0717/06 

7 0717/07 
8 0717/0B 

0717/0BA 
11 0717/11 
12 0717/12 

13 0717/13 
14 0717/14 

15 0717/15 
0717/lSA 

16 0717/16 
17 0717/17 

B1Mnn11111 
Sitzbank schwarz oder rot. neu aufbauen 
M8118 6KT-5c:hraube V2A 
Scheibe8,4x22x 2 V2A 

Mlttelklppsb1nder 

Diltanzrln& Mlt1211dppstlnder 
M8135 SW13 6 KT-SC:hraube V2A 
M8Federri„ 
M8 SW13 6D-Mutb!r 
Federblatt, Mlttelklppstinder 
M 6• 15 6 KT-SChraube 
M 6 U-5chelbe 
M 6 6 KT-Mutter 
Werkzqkasten llnks 
WetkzeU&kasttn rechts 
M 6x 20 6 KT-~hraube 

D!stanzrolle 

2-·----

J -·-
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Mlllll Euro/S10clc 
1 485,00 

z 1,00 

2 1,00 
1 168,00 

2 4,00 
z 1.00 
2 0,10 

z 0,30 

2 20,00 

2 o.so 
z 0,10 

2 0,10 

1 420,00 

1 420,00 

1 0,30 

1 3,00 
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Teile-Nr. 18 Knftstoftbehllter 

Bild Ten„Nr. lllHlllftUl'lll Manp IEUrv/SUldc 
1 0718/111 Tank 18 L. NellflrtllUns roh 1 1250.00 
z 0717/02 ninlcdeckel, Alu pohert 1 1&,llD 

0717/0'lA Tankdectel a11Ktllle8bar 1 23,llD 
3 0717/0:1 Dldltu111. 'hnlcdeckel 1 2,00 

4 0717/04 KnlekllMn rechts und ßnks, 1 38,00 

5 0717/05 Jnftsmflhahn M 14x1,5 mit Dlchlrlns 1 21.DO 
& 0717/0& Dldltrrns J\IAsdten Hahn und Tank :z 0,40 

1 0717/07 Tankwappen komplett m11lllert 2 78,00 
10 0717/10 Knfts!Dfllallun& l·Vllll'pSS 1 29,llD 

0717/lOA ICl'llftstllllleituna, 2·Vet&U« 1 39,00 
0344/38 Tank ausbeulen (Prds m.-Anpbe) 1 140,00 

0344/61 Tank inMft entrosten und .etsifieln 1 190.00 
0344/7& T1111t verchromen 1 577,ZO 
0344/77 Tank Unleml und llck~n 1 474.00 

2 

- 3 

- 1 

4-

6 0 1_- 8 

- 9 

5 -

10 



Teile-Nr. 19 Schutzblech und Zubehör, Kettenkasten 

Bild feile-Nr. Benennung Menge Euro/Stück 
~ 

0719/01 980,00 1 Hlnterradschutzblech mit Klappe, Nachbau 1 
0719/0lA Klappe zu Hinterradschutzblech 1 260,00 

2 0719/02 Profilgummi, Hlnterradschutzblech 2 8,00 
f6 0719/06 Nummernschi ldhalter 1 65,00 
'11 0719/11 Kettenschutz V?rderteil, neuwertig~ 1 360,00 
r12 0719/12 Kettensc.hutz Hinterteil, Nachbau 1 180,00 
' 11 0719/17 verschlußdeckel für Schauloch 1 8,00 
' ' am Kettenschutz, Gummi ·- -
18 0719/18 Balg für Kettenkasten oben 1 54,00 
~5 0719/25 Balg für Kettenkasten unten 1 54,00 
' 27 0719/27 Vorderradschutlblech Schwinge l 480,00 

0719/27A Vorderradschutzblech, Teleskopgabel 1 480,00 

28 -0719/28 Schutzblechst rebe 2 18,00 

Vorderrad-u . Hinterrad- Tafel 1 9 
Schutzble eh 

' _ __,lj 



Telle-Nr. 20 Auspuffrohre- Schalldämpfer 

Bild Tell•Nr. Benennun1 Men&e Euro/Stlkk 
1 0720/01 Krümmer, links, handgebCJSen 1 185,00 
2 Ml0/02 Krimmer, rechts, handgebogen 1 185,00 
3 Ml0/03 SChalldlimpfer llnks, 3-tellls 1 340,00 

0720/03A SChalldämpfer links, 1-teilig 1 190,00 
4 Ml0/04 SChalldämpfer rechts, 3-telllg 1 340,00 

M20/04A SChalldlimpfer rechts, 1-telllg 1 190,00 
5 0720/05 Querrohr 1 28,00 
6 rm.0/06 Ausputrsdlelle Sph~rogu&, cadmlert 2 29,00 
7 f1120/07 M 7 x 35 6 KT-SChraube 2 0,50 
8 0720/08 M 7 Federringe 2 0,10 
9 rm.0/09 M 7 6 ICl'·Mutter 4 0,10 

10 f1120/10 M 6 x 30 6 KT-SChraube 2 0,50 
11 0720/11 M & Federrina 4 0,10 
12 0720/12 M 6 6 ICl'·Mutter 4 0,10 

13 rm0/13 M 8 X 25 SW13 6 KT-Minter VZA 2 1,00 
14 0720/14 M 8 U-Scheibe 2 0,10 
15 0720/15 M 8 Federringe 2 0,10 

16 rm0/1& M 8 SW 13 6 ICT·Stoppmutter 2 0,50 

l .. 

~l 
2 0 Tafel 20 - 787 

Schalldämpfer 
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Teile-Nr. Z1 Fußbremse 

Bild Teile-Nr. Benennunc 
1 0721/01 Fußbremshebel gebraucht 
2 0721/02 Gummiknopf konisch 
3 C1721/03 Bremsaesdnge komplett 
7 rm11rn ICugelschm!erknopf 
8 0721/08 Bolzen fjjr Bremshebel 

9 r1121/'13 M 7 6 Irr-Mutter 
10 0721/10 Feder für Bremsgestänge V2A 
11 0721/11 Bolzen, Bremsgestanse 
12 0721/12 Nachstellmutter, Bremsgestänge M7 
13 0721/13 M 7 U-SChelbe 

Fußbremse 

13 

~ 

Me11J8 Euro/Stüdl 
1 38,00 
1 6,00 

1 45,00 
1 1,60 
1 10,00 
2 0,10 
1 2,10 

1 2,10 
1 7,00 

1 0,10 
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Teile-Nr. 22 Beleuchtunpanlase 

Biid Teile-Nr. Benannu„ Menp Eurv/StGd: 
1 0722/01 Bmlertl! r;v, 1.2 Ah 1 68,00 
13 0722/13 Zündschlüssel 1 19,00 

0722/lSA ZllndschloB 1 195,00 
0722/138 Lampeneinsatz .,On·rot 1 25,00 
0722/13C Ladestromretler 6V Lelektrisch 1 95,00 

14 0722/14 Bedleflllme6V 2WE10 2 8,00 
15 0722/15 GummlUllle ftlr Tachowelle llmpe 1 3,00 

0722/lSA Sprenafeder 1 0,60 
0722/158 Fassuns fUr Blmenhalter Helll 1 38,00 
0721/lSC Reflektor fDr Hella·Lampe 1 49,00 

16 rr722/16 Blllux-lampe 6V 3SW 1 12,50 
0721/lM Blllux-lampe 12V 45/4/lW 1 9,60 

17 0722/17 Lampefilr51andllcht 6V, Z.OW 1 Z.90 
0722/17A Sdleinwerfl!rps Hella 1 44,00 
0722/178 Glashaltl!ring o. Hella 176 mm 1 32,00 
0722/17C Glashaltering m. Hella 176 mm, mit Schinn 1 38,00 

19 0722/19 lliicel filr Tacho~r IO mm 1 8,00 
0722/19A Didltunorina für 80 mm Tacho 1 z.oo 

20 0722/20 Tachometer 160 km/h 1 145,00 
21 0722/21 S1111alhorn & V, ll'Oß, verchromt 1 ZB,00 
26 0722/26 Tilchoantrlebswelle 5Chwarz 1 26,00 
27 0722/27 Kabelbaum, Recler Lampe, Bremsllcht 1 &S,00 
Z8 rr722/28 Kabelbaum, Motor 1 Z4,00 
Z9 rr722/29 RDcldfdlt Hella schwarz 1 88,00 

0722/29A RDcldldlt Hella Chrom 1 98,00 
0722/298 Uchtschalter mit Hupenlcnopf, Orlglnal ~hnllch 1 29,00 

31 0722/!1 Gummlplatte fllr Rlldcllcht 1 10,00 

32 0722/!2 Sofll!tten Lllmpe 6V 15W 1 8,00 
33 0722/!3 Sofll!tten Lllmpe 6V 3W 1 6,00 
34 0722/!4 Bremsl!chtxhalter mit GummltOlle 1 28,00 

0722/34A Gummi1iille Btell\Slichtschalter 1 3,00 



Horex-Serienmodelle und ihre Motoren 1923-1929 

Jahr 1923 1925 1926 1926 1929 1929 1929 

Modell s 250 T5 T6 T 55 ss 500 T 5 T6 
Motorkennung AM BM BM BM DM EM FM 

Zyllndenahl 1 1 1 1 1 1 1 
Steuerung ohv SV SV SV ohv SV SV 
Hubraum In cm3 250 500 600 550 500 500 600 
Bohr. x Hub In mm 63 X 80 76 X 110 83 x 110 80 x 110 79 X 101 80 X 99 80 X 118 
PS bei U/min 5 bef 4200 12 bei 3500 15 bef 3500 14 bei 3500 20 bei 5000 14 bei 4000 16 bei 4000 
PS I Liter 20 24 25 25 40 28 25 
Verdichtung x : 1 4,2 6,1 6,3 6,4 7,1 6,2 5,9 
VKOLBBI In m/sek. 11,2 12,8 12,8 12,8 16,8 13,2 15,7 
Schmierung Frischöl Frischöl Frischöl Frischöl Frischöl Frischöl Frischöl 

Horex-Serienmodelle und ihre Motoren 1930-1939 

Jahr 1930 1930 1931 1931 1933 1933 1934 
-

Modell T5 T6 s 200 s 300 S 6 S8 S35 
Motorkennung GM HM KM LM PM QM TM 

Zylinderzahl 1 1 1 1 2 2 1 
Steuerung SV SV oliv ohv ohc ohc ohv 
Hubraum In crn3 500 600 200 300 600 800 350 
Bohr. x Hub in mm 80 x99 80 X 118 57x 78 64x 92 65x 90 75 X 90 69 X 92 
PS bei U/min 16 bei 4000 18 bei 4000 8 bei 5000 12 bei 500 24 bei 5000 30 bei 5000 13 bei 4800 
PS I Liter 32 30 40 40 40 38 37 
Verdichtung x : 1 6,2 6,6 7,1 7,1 7,1 6,6 6,8 
VKOLBEN in m/sek. 13,2 15,7 13 15,3 15 15 14,7 
Schmierung Frischöl Trockensumpf Trockensumpf Trockensumpf Trockensumpf Trockensumpf Trockensumpf 

Jahr 1935 1936 1936 1937 1937 1938 

Modell s 64 T 5 T6 S5 S6 SB 35 
Motorkennung UM WM XM A1M B1M E1M 

Zylinderzahl 1 1 1 1 1 , 
steuerung ohv SV SV ohv ohv ohv 
Hubraum in cm3 600 500 600 500 600 350 
Bohr. x Hub in mm 85 X 103,5 80 X 99 80x118 80 X99 80 X 118 69x92 
PS bei U/mln 24 bei 5000 f6 bei 4500 18 bei 4200 22 bei 4800 25 bei 5000 18 bei 5000 
PS/ Liter 40 32 30 44 42 51 
Verdichtung x : 1 7,1 6,3 6,4 8,1 7,4 9,1 
VKOLBEN In m/selc. 17,2 14,8 15,8 15,8 19,7 15,3 
Schmierung Trockensumpf Frischöl Frischöl Frisclf61 Frischöl Trockensumpf 
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